
 
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

25.03.2020 № 567  

 

О  внесении изменений в решение Думы городского округа  

Стрежевой от 11.11.2015 № 29  

 

 

В целях актуализации нормативной правовой базы  

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 11.11.2015 № 29 (в редакции от 02.03.2016 № 69) «О порядке предоставления 

разрешения на осуществление земляных работ на земельных участках, 

находящихся в распоряжении  городского округа Стрежевой»:  

1.1. пункт 2.3. Порядка предоставления разрешения на осуществление 

земляных работ на земельных участках, находящихся в распоряжении городского 

округа Стрежевой, утвержденный указанным решением, (далее – Порядок) 

изложить в редакции: 

«2.3. Разрешение выдается отдельно на каждый вид работ, указанный в 

пункте 2.2 настоящего Порядка. Разрешение выдается Уполномоченным органом в 

течение пяти рабочих дней со дня обращения Заказчика, либо уполномоченного  

им лица»; 

1.2. пункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции: 

«2.5. Для получения разрешения Заказчик представляет в Уполномоченный 

орган следующие документы: 

а) заявление о выдаче разрешения, предоставляющего право на производство 

земляных работ; 

б) проект прокладки новых инженерных коммуникаций или, в случае 

ремонта существующих инженерных коммуникаций, - план-схему существующих 

инженерных коммуникаций, выполненную на топографической съемке в масштабе 

1:500; 

в) разрешение на строительство или реконструкцию объекта в случае, если 

земляные работы осуществляются в связи с реконструкцией или строительством 

объектов капитального строительства; 

г) технические условия собственников или иных правообладателей 

инженерных коммуникаций и (или) собственников или иных правообладателей 

территорий, попадающих в зону производства земляных работ; 

д) график производства работ и восстановления нарушенного 



благоустройства. 

е) схему организации дорожного движения, согласованную с 

Уполномоченным органом и отделом государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

России «Стрежевской» Управления Министерства внутренних дел России по 

Томской области, в случае выполнения работ, связанных с ограничением либо 

перекрытием движения транспортных средств и пешеходов.». 

1.3. пункт 2.9. Порядка изложить в новой редакции: 

«2.9. При передаче функции Подрядчика иному лицу Заказчик обязан 

обратиться с заявлением в Уполномоченный орган о внесении изменений  в 

Разрешение. К заявлению должны быть приложены следующие документы: 

а) действующее Разрешение;  

б) график производства работ и восстановления нарушенного 

благоустройства.». 

1.4. в подпункте «в» пункта 3.1. Порядка слова «в пункте 2.5.» заменить  

словами «в пункте 4.2.»; 

1.5. пункт 3.3. Порядка исключить. 

1.6. В подпункте «б» пункта 4.2. слова «…в связи с тем, что срок действия 

технических условий составляет только два месяца, затем их необходимо 

переоформлять» исключить. 

1.7. В пункте 5.2. Порядка слово «Заявителем» заменить словом 

«Заказчиком». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  

газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

____________________ М.Н. Шевелева 

Мэр городского округа Стрежевой 

       

      _______________ В.М. Харахорин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://admstrj.ru/

